CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

  ATA DA 131ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 02 de maio de 2024.

Ao segundo dia do mês de maio do ano de Dois mil e vinte e quatro às 20:00hs de forma
virtual, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Secretário TR. RAYNER DA

CRUZ, Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI BELARMINO e Diretor
Presidente TR. JOSÉ RICARDO NOGUEIRA. Para apreciar os assuntos constantes das

seguintes pautas: Pauta I: Deliberar sobre o pedido de inscrição Definitiva TR.

VICTORIA DOS SANTOS SOUSA MELO, protocolo nº 04511T, TR. BRISA MILENA
NASCIMENTO, protocolo nº 04512T, TR. LUCAS PEREIRA CALDEIRA, protocolo nº
04513T. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta II. Passamos a deliberar sobre o

pedido de suspensão de registro: TR. DEIVID VICTOR GUALTIERE FARIA, inscrito no
CRTR 13ª sob o nº 04398T, protocolo nº 0071/2024, TR. JEREMIAS NATAM

MACHADO, inscrito no CRTR 13ª sob o nº 01626T, protocolo nº 0072/2024, TR.
CLAUCIA FREITAS LOPES COSTA, inscrito no CRTR 13ª sob o nº 00191T, protocolo nº
0073/2024. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta III. Após, passamos a deliberar

sobre reativação de registro. TR. TATINAIA GOMES DE ARRUDA, inscrito no CRTR
13ª Região sob o nº 02475T, protocolo nº 0015/2024. TR. LEANDRO ALVES DA SILVA,
inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 03717T, protocolo nº 0016/2024, TR. JULIANA

RODRIGUES COELHO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04063T, protocolo nº
0017/2024. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta IV Após, passamos a deliberar

sobre compra de suprimentos. Tendo em vista que o estoque de materiais de escritório,
cozinha e limpeza está em falta e alguns itens esgotando, será realizado o processo
administrativo para a reposição dos mesmos. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta

V. Passamos a deliberar sobre um cartão de débito para uso do fundo fixo. Conforme
reunião no dia 03 de abril de 2024 com o Gerente do Banco do Brasil Raphael Dantas

sobre a possibilidade de a assessora Juliana do Carmo Faria possuir um cartão de
débito vinculado a conta do CRTR 13ª Região para compras de urgência, ao invés de
todo o mês ter que disponibilizar em sua conta corrente pessoal uma quantia para esses

tipos de serviços.
Em conversa com o Gerente e a assessora, verificamos que ter o cartão de débito será
mais vantajoso para o Conselho. Será verificado um valor anual em especifico com a

contabilidade para ser usado somente para o fundo fixo. O cartão será de
responsabilidade da assessora, e o seu uso somente para compras de urgência para o

Regional.
As compras realizadas pelo cartão deverão ser comprovadas com nota fiscal e
comprovantes de pagamentos, anexados também a uma tabela de fundo fixo, nessa

tabela, deverão constar o que foi comprado e sua data. Sendo aprovado por

unanimidade. Pauta VI. Ao final passamos a esclarecer sobre pedido de certificado

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

de supervisor das aplicações das técnicas radiológicas. CREMASCO MEDICINA

DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ: 31.815.525/0001-09, que indicou TR. GERUSA HORTA
DA SILVA PAVESE, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 01322T como SATR,
MERIDIONAL PRAIA DA COSTA, CNPJ: 39.298.922/0001-63, que indicou TR. VIVALDO

PEREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 02351T como SATR,
CASA DE CARIDADE SÃO JOSÉ, CNPJ: 27.037.969/0001-93, que indicou TR. ADEMIR
DA SILVA SOARES, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 04010T como SATR, TEC

RADIOLOGIA LTDA, CNPJ: 39.677.823/0001-91, que indicou TR. YURI CARDOSO DE
ANDRADE, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 02346T como SATR, HOSPITAL

PADRE OLIVIO, CNPJ: 27.124.437/0001-93, que indicou JOSÉ HENRIQUE RISSI
SOUZA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03779T como SATR, MED IMAGEM,
CNPJ: 02.447.909/0001-18, que indicou TR. MARCELO SOARES COLOMBI, inscrito

no CRTR 13ª Região, sob o nº 00847T como SATR, IRV – INSTITUTO DE RADIOTERAPIA
VITÓRIA, CNPJ: 05.816.963/0001-81, que indicou TR. NIVIA CRISTINA DE OLIVEIRA,

inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 01382T como SATR, RADIOLOGIA SCAN
SOCIEDADE SIMPLES LTDA, CNPJ: 03.063.394/0001-15, que indicou TR. LAERCIO
DIAS DOS SANTOS, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 00088T como SATR, IDE –

INSTITUTO DE DIAGNOSTICO ESPECIALIZADOS, CNPJ: 02.142.603/0001-53, que
indicou TR. GABRIEL ARPINI COELHO, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03869T
como SATR, GASTREN CLINICA CIRURGICA E GASTROENTEROLOGICA LTDA, CNPJ:

35.986.975/0001-15, que indicou TR. FERNANDA ROSA LEITE, inscrito no CRTR 13ª
Região, sob o nº 03374T como SATR, HOSPITAL EVANGELICO DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM, CNPJ: 27.193.705/0001-29, que indicou TNR. TACIANO VICENTE DOS
SANTOS, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 00860N como SATR, LMC – UNICOR
CARDIOVASCULAR LTDA, CNPJ: 50.790.826/0001-70, que indicou TR. DHEMYSON

BARREIRA AMORIM, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03908T como SATR,
GLOBAL MED INNOVATIVE SAUDE LTDA, CNPJ: 52.711.316/0001-95, que indicou

TR. ENZO RAFAEL VIEIRA RIBEIRO, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03960T
como SATR, AFECC - HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA, CNPJ: 28.137.925/0001-06,
que indicou TR. BENEDITO MUNIZ DA ROCHA FILHO, inscrito no CRTR 13ª Região,

sob o nº 00429T como SATR, INSTITUTO CAPIXABA DE SAUDE, CNPJ:
50.735.212/0001-95, que indicou TR. ROBSON DA SILVA MARVILA, inscrito no CRTR
13ª Região, sob o nº 01607T como SATR, CDO - SANTA MARIA DE JETIBÁ, CNPJ:

13.917.262/0001-67, que indicou TR. LEANDRO DIAS LOPES, inscrito no CRTR 13ª
Região, sob o nº 02322T como SATR. Sendo aprovado por unanimidade. Assim as

pautas foram aprovadas pela diretoria executiva. E por fim o Diretor Presidente deu por
encerrada a reunião de forma virtual às 20:50min do dia 02 de maio de
2024.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

_________________________________                       ________________________________
JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                RICARDO TREVIZANI BELARMINO
          Diretor Presidente                                        Diretor Tesoureiro

______________________________

RAYNER DA CRUZ BERNARDES

Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br